
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ, ДЕТСКИЙ САД № 25" г. СИМФЕРОПОЛЯ  

                     

ПРИКАЗ 

От 28.08.2025                                                                           №601/2                                

 

 

Об организации работы  

комиссии по противодействию коррупции в 

МБОУ «Школа-гимназия, детский сад № 25» 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 Nº . 273-Ф3 "О 

противодействии коррупции" и в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, 

обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения, защиты законных 

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в 

МБОУ «Школа-гимназия, детский сад № 25» 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в учреждении в следующем 

составе: 

председатель комиссии: Юрьева Татьяна Владимировна, заместитель директора по УВР 

секретарь комиссии: Давыдова Ольга Фридриховна, заместитель директора по ВР 

члены комиссии: 

Артемьева Н.В., председатель профсоюзного комитета; 

Трифонова Ю.А. учитель истории; 

Иванова О.Ю., учитель технологии. 

3.Комиссии по противодействию коррупции учреждения в своей деятельности 

руководствоваться утвержденным настоящим приказом, Положением и в соответствии с 

планом работы комиссии в МБОУ «Школа-гимназия, детский сад № 25» 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор                                                Л.С. Кремпович-Герасименко 

 

С приказом ознакомлены 

Юрьева Т.В. 

Давыдова О.Ф. 

Артемьева Н.В. 

Трифонова Ю.А. 

Иванова О.Ю.  

 


